РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   28.09.2023                                       №    26/6
г. Усть-Илимск

О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий мэра

муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденное решением Думы
муниципального образования «Усть-Илимский район» шестого созыва

от 24 марта 2015 года № 44/6

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Законом
Иркутской области от 01.06.2023 № 67-ОЗ «О внесении изменений в статью 10 Закона
Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьями 23, 64 Устава Усть-
Илимского муниципального района Иркутской области, Дума муниципального
образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести следующие изменения в Положение о гарантиях осуществления

полномочий мэра муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденное
решением Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» шестого созыва от
24 марта 2015 года № 44/6:

в абзаце втором пункта 2.4 после слов «не менее срока, на который он был избран,»
дополнить словами «либо мэру района, осуществлявшему полномочия не менее 4 лет и в
этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность и
досрочно прекратившему полномочия,».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район»
(www.уи-район.рф).

Председатель Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва               С.И. Некрасов

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район»   Я.И. Макаров